IMPUMOPCKHUU KPA
AJIMUHHUCTPALIUSA HAJIEXKIUHCKOI'O MYHUILIMAJIBHOT'O
PAMOHA

ITOCTAHOBIJEHUE
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O BHeceHHU U3MeHEeHUIi B MOCTAHOBJIeHHe aAMUHUCcTpanun Hage:xxaunckoro
MyHuIunaabuoro paiiona ot 09.01.2020 Ne 1 «O0 yTBep:KIeHMH MYHHIIUIIAIbHOK
nporpammbl «AHpopmannonnoe od6mectso Haxe:kx1uHCKOro MyHHIIMNIAIbHOTO
paiiona Ha 2020 — 2025 roabi»

PykoBonctBysace @enepanbupiM 3akoHOM 0T 06.10.2003 Ne 131-d3 «O6 oOmux
MIPUHITMIIAX OpPTaHU3allMK MECTHOT'O caMoympaBieHus B Poccuiickoit denepariuny, cTaTben
179 BromkerHoro komekca Poccwuiickoit deneparuu, Ykazom Ilpesumenta Poccuiickoit
®enepanru ot 07.05.2012 Ne 601 «O0 OCHOBHBIX HaIPaBICHUAX COBEPIICHCTBOBAHUS
CHCTEMBl TOCYJAapCTBEHHOTO YyIpaBiieHus», CrTpareruedt pa3BUTHS HHPOPMAIMOHHOTO
obmectBa B Poccuiickoit ®enepanuu, yrBepxkaeHHoM I[Ipesunentom Poccuiickoit
®eneparuu ot 07.02.2008 Ne I1p-212, deaepanbubiM 3akoHOM OT 27.07.2010 Ne 210-D3
«O06 opraHuzanuy TPEJAOCTABICHUS] TOCYJAPCTBEHHBIX W MYHUIUMAIBHBIX YCIYT»,
noctanoBieHueMm llpaButensctBa Poccuiickoit @epepanuu ot 22.12.2012 Ne 1376 «O6
YTBEPKJACHUU TMPaBWI OpPTraHU3alUK JACATEIbHOCTH MHOTO(PYHKIIMOHAIBHBIX IIEHTPOB
MPEAOCTABIICHUS] TOCYJapCTBEHHBIX M MYHHUIMIAIBHBIX YCIYT», I[OCTAHOBIECHUEM
anmuauctpaiuu  [lpumopckoro kpas ot 07.12.2012 Ne 385-ma «O0 yTBepkIeHUU
rocyJnapcTBeHHON mporpammbl [Ipumopckoro kpas «udbopmainmonHoe o001IecTBO» Ha
2013-2020 roxpr», YcraBoM HanexIMHCKOTO MYHHUIIMIIATBLHOTO PaiioHA, TOCTAHOBJICHHUEM
angMuHucTpanuu HanexxauHckoro MyHMIUmnaiabHOTO paiiona ot 17.12.2021 Ne 696 «O6
yTBepkaeHUU [lopsaka NpuHATHS PElIeHu 0 pa3paboTke MyHHIIMIAILHBIX TPOrPaMM, UX
dbopmupoBaHUs, pealn3alii Ha TeppuTopun Haaex TMHCKOTO MYHUIIMIIATILHOTO paiioHa U
OIIEHKH A(PPEKTUBHOCTU peaTn3allii MYHHUIUIAIBHBIX MPOrpPaMM», B ILENSIX MPUBEICHUS
MYHHULIMIIAJIBHBIX ITPABOBBIX AKTOB B COOTBETCTBUE C 3aKOHOJATENIBCTBOM Poccuiickoin

®enepanun, anMuHucTpanua Hagex IMHCKOTO MYHUIIMITAIBHOTO paiioHa


http://www.law7.ru/zakonodatelstvo/act0x/g318.htm

I[TOCTAHOBJIAET:

1. Buectn B MIOCTAHOBJICHHE aIMAHUCTPAIIH Hanexauackoro
myHuiunagpaoro paiona ot 09.01.2020 Nel «OO6 yTBepkACHUHW MYHUIIMTATHHOM
nporpammbl «H(popmanronHoe oOmecTBo HanexxTMHCKOro MyHULIMIIAJIBHOTO pailoHa Ha
2020 — 2025 rogw» (manee — [loctanoBnenue, [IporpamMmma) cieayromniue H3MEHEHHUS

1.1. Paznen «OObemMbl U UCTOYHUKH (uHaHcUpoBaHus IIporpammsei» B Ilacmoprte

[IporpaMMBbI U3JI0KUTH B CIEAYIOIIEH PETAKIIUN:

O0BEMBI u OO6mmit  o0BeM CpeAcTB, HEOOXOIUMBIX Ha (PUHAHCHPOBAHHE
HCTOYHUKHU meponpusatuil [Iporpammsl, coctaBisier 51 516,588 Teic. py0., B TOM
(hMHAHCUpPOBA | YMCIIE IO TOJaM:

HUS 2020 rog — 7859,847 ThIC. pYO.;

[Iporpammer | 2021 rox — 7921,498 TtricC. pyo.;
(8 rtexymux | 2022 rox — 7 825,013 ThIC. pYO.;
eHax 2023 rog — 9 818,66 ThIC. PYO.;
Kaxjoro roaa) | 2024 roxg — 8 325,12 Tric. pyo;
2025 rox - 9 766,45 ThIC. pYO.

1.2. Ilyakr 7.1 pasmema 7 «Pecypchoe obGecmneuenne I[Iporpammeny IIporpammer
U3JI0KUTH B CIEYIOIIEH pelaKIuu:

«7.1. OOmuit 06beM cpeacTB, HEOOXOIWMBIX Ha (UHAHCUPOBAHHE MEPOMPHUITHIA
[Iporpammsl, coctasiseT 51 516,588 Thic. py0., B TOM YHUCIIE MO FOAaM:
2020 rog — 7859,847 ThIC. pYO.;
2021 rog — 7921,498 ThIC. pYO.;
2022 rox — 7 825,013 1hIC. PYO.;
2023 rog — 9 818,66 ThIC. pYO.;
2024 ron — 8 325,12 ThIC. pyo;
2025 rox - 9 766,45 ThIC. pYO.

Nudopmanmst o pecypcHoM obecrieuenun [Iporpammel 3a c4eT CpelcTB OrOJKETa
HanexauHckoro MyHUIMMAIBHOTO pailoHa mipeAcTaBieHa B [Ipunokenumun Ne3 k

[Iporpamme.»

1.3. Ilpunoxxenue Ne 3 k [Iporpamme uznoxutek B HOBoM peaakuuu (IIpunaraercs).

2. HauvanpHuky (QUHAHCOBOrO YympaBieHUs aaMuHucTpanuu HanexauHckoro
MyHUIMnanpHoro paiiona (bparmna) mnpenycMoTperh (uHaHCOBOe —obecredeHue
IIporpamMMBsl.

3. O6memy otneny aagMuHUCTpauuu HanexaMHCKOro MYyHULMIIAIBLHOTO paioHa
(YnpsiHMu) onyOJMKOBAaTh HACTOAIICE IMOCTAHOBJICHHWE B paiioHHOW Trazere «TpymoBas

CJiaBa».


consultantplus://offline/ref=E32CE1A62DBFC919B5AD4E7F0059D1449D4E2C7ABA3087EA17A97C23DDC6BCE3D6C3E92D6EC2A1B4851464V7W0B
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4. Otaeny uHpopMaTuzanuu agMUHUCTparMu HaaexTMHCKOTO MYHHUIIUIIAJIBHOTO

pationa (KuxTeHkO) pa3MecTUTh HACTOsIIEe IOCTAHOBJICHHUE Ha OQUIMATBLHOM cailTe
aAMUHHUCTpaluu  HanekIMHCKOro  MYHUIMIIAIBHOTO  paiioHa B MHGOPMalMOHHO-
TEJIEKOMMYHHMKAIMOHHOM ceTu «IHTepHET.

5. Hacrosimee mnocraHoBiIeHHE BCTyMaeT B CHIY CO JHA O(UIHATIBHOTO
OMyOJIUKOBAHMS.

6. KoHTpoms Haag WCIONHEHHWEM HACTOSIIETO IMOCTAHOBICHUS  BO3JIOKHUTH
3aMECTUTENS] TJIaBbl aJIMHUHHCTpanuu HajaexauHCKOro MyHMIIMIAIBHOTO  pailioHa,

KYPHUPYIOLIETO BONPOCHI COIIMATIBHO-DKOHOMHUYECKOTO Pa3BUTHS.

MO rnaBel aiMUHHACTpALIUN
HagexanHCKOTO MyHUIIMITIATBHOTO paioHa I.A. Kotpenko



[Tpunoxenue No3

K MYHULUIIAIIBHOW IpOrpaMme
«upopmarnrionnoe obmectso Hanexanuckoro
MYHHIAATBEHOTO paitona» Ha 2020-2025 rossr

PecypcHoe o0ecneyenne peaau3anui MyHUIIUNAIbHON nporpammbl «AapopMmannonHoe o6mecTso HagexxTHHCKOT0 MyHMIUIIAJIBLHOTO
paiiona na 2020-2025 roabi»

OTBETCTBEHHBI
i 3a
Cpok 1 EIT— 06 5 5 BBITIOJIHEHHE
No HCITONHCHSE Beero beM (PMHAHCOBOTO OOecTIeYeHus 10 roAaMm (ThIC. pyo.) MEpOTIpHATHS
n/m MEpOTPHATHA MEPOIPUITH (unarncup (TBIC.pYO.)
i OBAHIS -pyo. MOANPOTPaMM
Bl
2020 2021 2022 2023 2024 2025
IHognporpamma Ne 1 «Pa3Burue HH(POPMAIIMOHHBIX CHCTEM M HH(POPMALMOHHBIX cepBHCcOB A3 xuTeneii HMP. JinexkTponHoe npaBuTe1bCTBO,
CHCTEMA MeKBEeOMCTBEHHOT0 YJIEKTPOHHOT0 B3aUMO/IeiiCTBUSI»
Meponpusitust 1o OU AHMP
o0ecrnie4eHU 10 UTOoro 15 260,385 | 2844,027 | 3 098,218 220524 | 2360,48 | 1798,12 2954,3
Oecniepe0oiHOM
11 | Paborer 2020-2025
CTPYKTYPHBIX Bromker
noapasjaeyeHni " 15 260,385 | 2844,027 | 3 098,218 220524 2360,48 | 1798,12 2954,3
HMP
AHMP B cucreme
M3B
Obecnieuenue
1.1,1 | JATHHIHEHHOLO 2020-2025 | PromKet 478,193 50,38 | 182,303 5554 | 5832 61,23 70,42
JIOCTyIa K CHCTEME HMP
M3B




YcraHoBka

JIMIIEH3UOHHOTO
IIPOrPaMMHOI0
obecrnieueHus Ha Bromker
1.1.2| pabouue mecra | 2020-2025 HIMP 1 356,217 582,217 404,00 120,00 100,00 50,00 100,00
COTPYIHHUKOB,
OCYIICCTBIISOIINX
paboTy B cuCTeMe
M5B
OOHOBJICHHE TapKa
KOMIIBIOTEPHOU U
OPITeXHHUKH B
AHMP, bromxker
1.1.3| obecnieuenne uHyxna | 2020-2025 4 675,795 931,430 | 1163,915 651,30 665,00 200,00 | 1 064,15
HMP
AHMP
BBICOKOTEXHOJIOTHYH
BIM U(PPOBBIM
000pyI0BaHUEM
Obecneuenue
yCIIyraMu CBSI3H Bromker
1.1.4| cTpyKTYpHBIX 2020-2025 HIMP 6 950,18 960,00 1148,00 | 105840 | 1217,16 | 1166,89 | 1399,73
MOJpa3IeJICHUI
AHMP
OkaszaHue yciyr mo
00ecre4eHuno
OecriepeOoitHOM
paboTtoit u
1.1,5| HORACPAEE 2020-2025 | PrOAKeT 1500,00 | 270,00 | 150,00  270,00| 270,00 | 270,00| 270,00
pabouero COCTOSTHUS HMP
IPOrPaMMHOTO
o0ecrnieuyeHus u
MepCOHATBHBIX

KOMIBIOTEPOB




MoaepHuszanuus
1.1.6| CTRYKTYPUPOBAHHON | 5450 5q55 | BrOMKET 300,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
KaOeIbHOM ceTH, HMP
anekrpocett AHMP
OU AHMP
Meponpusitust o UTOI'O 3898,035 471,82 | 442,125| 114646 | 134248 | 231,00| 264,15
1.2 | POPMHPOBAHMIO | 555, 5o
«JIEKTPOHHOT O BromKer
NMPaBUTEIbCTBA» HMP 3 898,035 471,82 442,125 1146,46 | 1342,48 231,00 264,15
Obecrnieuenue
1..1| OCYMECTRICHIA 2020-2025 | Prosuer 3104329 | 181,82 | 198419| 113646 | 111248| 221,00| 254,15
3JIEKTPOHHOTO HMP
JOKYMEHTO000pOTa
Coneprxanue Bromwker
1.2.2| opunmansHOTO 2020-2025 220,00 170,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
9 HMP
caiita AHMP
ATtTecranus,
€XKErOTHBIN
WHCTPYMEHTAIbHBIN
KOHTPOJIb OOBEKTOB Bromker
1.2.3| undopmaruszarmu Ha | 2020-2025 HMP 573,706 120,00 233,706 0,00 220,00 0,00 0,00
COOTBETCTBHE
TpeOoBaHUAM
0€30MacHOCTH
uHpopMauu
BCEI'O UTOroO 19158,42 | 3315,847 | 3540,343 3351,70 [ 370296 | 2029,12 | 3 218,45
go niitli 2020-2025 fl'lfq’lli““ 19158,42 | 3315847 | 3540,343 | 3351,70 | 3702,96 | 2029,12 | 3 218,45
Hoanporpamma Ne 2 «MHpopManimoHHOE OCBellleHHE 1eATeJIbHOCTH aAMUHUCTpanuu HageKInHCKOro MyHUIIMIIAJIBLHOTO PailOHA B CPeICTBaX
MaccoBOi HHGoOpMaLUH»
2.1 | Pacxoambl Ha | 2020-2025 | UTOI'O 16 986,4 2750,0 2 555,4 2701,0 2880.0 2990,0 3110.0 PI' TC




coaepxaHue U
obecreyeHue
AesiTeJIbHOCTH
(oka3zaHue yCJayT,
BbINIOJIHEHH €
pador)
MYHHIHUTAIbHBIX
yupexKaeHui
(MBY «Paiionnas
razera «TpynoBas
CJ1aBay)

bromxer
HMP

16 986,4

2750,0

2555,4

2701,0

2880.0

2990,0

3110.0

Otaenbubie meponpusaTus Ilporpamme:

BCEI'O
IMognporpamma
Ne 2

UTOro

16 986,4

2750,0

2555,4

2701,0

2880.0

2990,0

3110.0

Bromxker
HMP

16 986,4

2750,0

2555,4

2701,0

2880.0

2990,0

3110.0

3.1

PykoBoacTtBo M
ylpaBJicHHE B
chepe
YCTAHOBJIEHHBIX
(ynxkuuii opranos
MECTHOI'0
camMoyIpasBJieHHe

2020-2025

bromxker
HMP

15 371,768

1794,0

1825,755

1772,313

3235,7

3306,0

3438,0

BCEI'O no
OTAEJbHbIM
MepONpUATHAM
IIporpamMmmsl

HUTOTO

15 371,768

1794,0

1825,755

1772,313

32357

3306,0

3438,0

Bromxker
HMP

15 371,768

1794,0

1825,755

1772,313

32357

3306,0

3438,0

BCEI'O no
IIporpamme

NUTOT'O

51 516,588

7859,847

7 921,498

7 825,013

9 818,66

8 325,12

9 766,45

Bromxker
HMP

51 516,588

7859,847

7 921,498

7 825,013

9 818,66

8 325,12

9 766,45




IIpumeuanue:

M3B - MeXBEJOMCTBEHHOE AJIEKTPOHHOE B3aUMO/ICHCTBHUE,

AHMP — agmunuctpanus HagexamHCKOro MyHUIIMIIAILHOTO paiioHa,

PI' TC — mynuunansHoe Ot pkeTHOE yupexkaenue «Paiionnas razera «Tpymoas ciiaBay,

OU AHMP - otaen nadopmaTuzauy agMUHUCTpai Hagex 1MHCKOT0 MyHUIIMTIAIBHOTO paiioHa



